
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.07.2024  

 
                                                                                                    № 767 

г. Североуральск 
  

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации 
Североуральского городского округа 

 
 

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями 
работы государственных, региональных и иных информационных систем,                       
в соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ               
«Об образовании в Российской Федерации», от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ                           
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением 
Администрации Североуральского городского округа от 29.05.2023 № 643                     
«Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 
формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере на территории Североуральского городского округа» 
Администрация Североуральского городского округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 
1) изменения, вносимые Порядок формирования муниципальных 

социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Североуральского 
городского округа, и в форму отчета об исполнении муниципального социального 
заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных                        
к полномочиям органов местного самоуправления Североуральского городского 
округа, утвержденные постановлением Администрации Североуральского 
городского округа от 29.05.2023 № 644 (прилагаются); 

2) изменения, вносимые в Порядок предоставления субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом 
обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 
сфере в соответствии с социальным сертификатом на территории 
Североуральского городского округа, утвержденный постановлением 
Администрации Североуральского городского округа от 01.09.2023 № 1022 
(прилагаются); 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=352462&dst=100399


2 
 

3) изменения, вносимые в Порядок предоставления субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, 
связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии 
с социальным сертификатом на территории Североуральского городского округа, 
утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского 
округа от 01.09.2023 № 1023 (прилагаются); 

4) изменения, вносимые в правила формирования в электронном виде 
социальных сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей и                     
в порядок формирования реестра исполнителей муниципальной услуги 
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии                     
с социальным сертификатом, утвержденные постановлением Администрации 
Североуральского городского округа от 10.08.2023 № 963 (прилагаются); 

5) изменения, вносимые Правила заключения в электронной форме и 
подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 
имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, 
исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений                                
о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере, 
утвержденные постановлением Администрации Североуральского городского 
округа от 10.08.2023 № 964 (прилагаются). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания                             
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                                            
с 1 января 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и на 
официальном сайте Администрации Североуральского городского округа. 
 
 
Глава  
Североуральского городского округа                           С.Н. Миронова 



3 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  
Североуральского городского округа  
от 11.07.2024 № 767 
«О внесении изменений в отдельные  
постановления Администрации  
Североуральского городского округа» 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в Порядок формирования муниципальных социальных 
заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

полномочиям органов местного самоуправления Североуральского 
городского округа, и в форму отчета об исполнении муниципального 

социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления 

Североуральского городского округа, утвержденные постановлением 
Администрации Североуральского городского округа от 29.05.2023 № 644  

 
1. Внести в Порядок формирования муниципальных социальных заказов на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления Администрации Североуральского городского 
округа, утвержденный постановлением Администрации Североуральского 
городского округа от 29.05.2023 № 644 «О Порядке формирования 
муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления 
Североуральского городского округа, о форме и сроках формирования отчета об 
их исполнении», следующие изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Муниципальные социальные заказы формируются уполномоченными 

органами в соответствии с настоящим Порядком по направлениям деятельности, 
определенными частями 2 и 2.1. статьи 28 Федерального закона.». 

2) форму Муниципального социального заказа на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере изложить в новой редакции (приложение № 1 к 
изменениям).  

2. Внести изменения в форму отчета об исполнении муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Североуральского 
городского округа, утвержденную постановлением Администрации 
Североуральского городского округа от 29.05.2023 № 644 «О Порядке 
формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 
самоуправления Североуральского городского округа, о форме и сроках 
формирования отчета об их исполнении», утвердив ее в новой редакции 
(приложение № 2 к изменениям). 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=352462&dst=100399
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=352462&dst=100399


4 
 

Приложение № 1 
к изменениям, вносимым в Порядок формирования муниципальных 
социальных заказов на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 
самоуправления Североуральского городского округа и в форму 
отчета об исполнении муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного самоуправления Североуральского 
городского округа, утвержденные постановлением Администрации 
Североуральского городского округа от 29.05.2023 № 644 
 
 
«Приложение 
к Порядку формирования муниципальных социальных 
заказов на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления Североуральского 
городского округа 
 

ФОРМА  
Муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 20__ год и на 
плановый период 20__ - 20__ годов 

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных  
услуг в социальной сфере на 20__ год и на плановый период 20___ - 20___ годов 

на 1 _______________ 20___ г. 
            

      
    Коды 

            
      

Дата     
            

      
по ОКПО     

Уполномоченный орган  Глава БК     



5 
 

Наименование бюджета     по ОКТМО     

Статус 
   

Направление деятельности 
    

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - 
муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода 

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на очередной финансовый год) 

Наименовани
е 
муниципальн
ой услуги 
(укрупненно
й 
муниципальн
ой услуги) 

Год 
определения 
исполнителей 
муниципальн
ых услуг 
(укрупненной 
муниципальн
ой услуги) 

Место 
оказания 
муниципальн
ой услуги 
(укрупненно
й 
муниципальн
ой услуги) 

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по 
способам определения исполнителей муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги) 

наименован
ие единица измерения всег

о из них 



6 
 

показателя 

наименован
ие 

код 
по 
ОКЕ
И 

оказываемого 
муниципальны
ми казенными 
учреждениями 
на основании 
муниципально
го задания 

оказываемого 
муниципальны
ми 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 
муниципально
го задания 

в 
соответств
ии с 
конкурсом 

в 
соответствии 
с 
социальным
и 
сертификата
ми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

  

  
                

                
                

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на 1-ый год планового периода) 

Наименовани
е 
муниципальн
ой услуги 
(укрупненно
й 
муниципальн
ой услуги) 

Год 
определения 
исполнителей 
муниципальн
ых услуг 
(укрупненной 
муниципальн
ой услуги) 

Место 
оказания 
муниципальн
ой услуги 
(укрупненно
й 
муниципальн
ой услуги) 

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по 
способам определения исполнителей муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги) 

наименован
ие единица измерения всег

о из них 



7 
 

показателя 

наименован
ие 

код 
по 
ОКЕ
И 

оказываемого 
муниципальны
ми казенными 
учреждениями 
на основании 
муниципально
го задания 

оказываемого 
муниципальны
ми 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 
муниципально
го задания 

в 
соответств
ии с 
конкурсом 

в 
соответствии 
с 
социальным
и 
сертификата
ми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

  

  
                

                
                

  
                
                
                

                      
                      
                      

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на 2-ой год планового периода) 

Наименовани
е 
муниципальн
ой услуги 
(укрупненно
й 
муниципальн
ой услуги) 

Год 
определения 
исполнителей 
муниципальн
ых услуг 
(укрупненной 
муниципальн
ой услуги) 

Место 
оказания 
муниципальн
ой услуги 
(укрупненно
й 
муниципальн
ой услуги) 

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по 
способам определения исполнителей муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги) 

наименован
ие единица измерения всег

о из них 



8 
 

показателя 

наименован
ие 

код 
по 
ОКЕ
И 

оказываемого 
муниципальны
ми казенными 
учреждениями 
на основании 
муниципально
го задания 

оказываемого 
муниципальны
ми 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 
муниципально
го задания 

в 
соответств
ии с 
конкурсом 

в 
соответствии 
с 
социальным
и 
сертификата
ми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

  

  
                

                
                

  
                
                
                

                      
                      
                      
 
4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ - 20__ годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами 
планового периода) 
Наименовани
е 
муниципальн
ой услуги 
(укрупненно
й 
муниципальн
ой услуги) 

Год 
определения 
исполнителей 
муниципальн
ых услуг 
(укрупненной 
муниципальн
ой услуги) 

Место 
оказания 
муниципальн
ой услуги 
(укрупненно
й 
муниципальн
ой услуги) 

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по 
способам определения исполнителей муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги) 

наименован
ие единица измерения всег

о из них 



9 
 

показателя 

наименован
ие 

код 
по 
ОКЕ
И 

оказываемого 
муниципальны
ми казенными 
учреждениями 
на основании 
муниципально
го задания 

оказываемого 
муниципальны
ми 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 
муниципально
го задания 

в 
соответств
ии с 
конкурсом 

в 
соответствии 
с 
социальным
и 
сертификата
ми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

  

  
                

                
                

  
                
                
                

 
II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом 
году и плановом периоде, а также за пределами планового периода   
Наименование укрупненной муниципальной услуги "Реализация дополнительных общеразвивающих программ"   

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 20___ год (на очередной финансовый год)   



10 
 

Наимен
ование 
муници
пальной 
услуги 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

Уник
альны
й 
номе
р 
реест
ровой 
запис
и 

Услови
я 
(формы
) 
оказани
я 
муници
пальной 
услуги 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

Категор
ии 
потреби
телей 
муници
пальны
х услуг 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

Уполно
моченн
ый 
орган 
(орган, 
уполно
моченн
ый на 
формир
ование 
муници
пальног
о 
социаль
ного 
заказа) 

Срок 
оказани
я 
муници
пальной 
услуги 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

Год 
определ
ения 
исполн
ителей 
муници
пальны
х услуг 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

Место 
оказани
я 
муници
пальной 
услуги 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

Показатель, 
характеризующий 
объем оказания 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу) 

Значение показателя, 
характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по способам 
определения исполнителей 
муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) 

Предель
ные 
допусти
мые 
возможн
ые 
отклоне
ния от 
показате
лей, 
характе
ризующ
их 
объем 
оказани
я 
муници
пальной 
услуги 
(муници
пальных 
услуг, 
составля
ющих 
укрупне
нную 
муници
пальную 
услугу), 
% 

наиме
нован
ие 
показа
теля 

единица 
измерения оказыва

емого 
муници
пальны
ми 
казенны
ми 
учрежде
ниями 
на 
основан
ии 
муници
пальног
о 
задания 

оказыва
емого 
муници
пальны
ми 
бюджет
ными и 
автоном
ными 
учрежде
ниями 
на 
основан
ии 
муници
пальног
о 
задания 

в 
соотв
етств
ии с 
конку
рсом 

в 
соотве
тствии 
с 
социал
ьными 
сертиф
икатам
и 

наим
енов
ание 

код 
по 
ОК
ЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                
              

  
                



11 
 

                

         

Итог
о 

     
  

 
2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу), на 20___ год (на 1-ый год планового периода) 

Наимен
ование 
муници
пальной 
услуги 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

Уник
альны
й 
номе
р 
реест
ровой 
запис
и 

Услови
я 
(формы
) 
оказани
я 
муници
пальной 
услуги 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

Категор
ии 
потреби
телей 
муници
пальны
х услуг 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

Уполно
моченн
ый 
орган 
(орган, 
уполно
моченн
ый на 
формир
ование 
муници
пальног
о 
социаль
ного 
заказа) 

Срок 
оказани
я 
муници
пальной 
услуги 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

Год 
определ
ения 
исполн
ителей 
муници
пальны
х услуг 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

Место 
оказани
я 
муници
пальной 
услуги 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

Показатель, 
характеризующий 
объем оказания 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу) 

Значение показателя, 
характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по способам 
определения исполнителей 
муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) 

Предель
ные 
допусти
мые 
возможн
ые 
отклоне
ния от 
показате
лей, 
характе
ризующ
их 
объем 
оказани
я 
муници
пальной 
услуги 
(муници
пальных 
услуг, 
составля
ющих 
укрупне
нную 
муници
пальную 

наиме
нован
ие 
показа
теля 

единица 
измерения 

оказыва
емого 
муници
пальны
ми 
казенны
ми 
учрежде
ниями 
на 
основан
ии 
муници
пальног
о 
задания 

оказыва
емого 
муници
пальны
ми 
бюджет
ными и 
автоном
ными 
учрежде
ниями 
на 
основан
ии 
муници
пальног
о 

в 
соотв
етств
ии с 
конку
рсом 

в 
соотве
тствии 
с 
социал
ьными 
сертиф
икатам
и 

наимен
ование 

к
о
д 
п
о 
О
К
Е
И 



12 
 

задания услугу) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
1 12 13 14 15 16 

              

  
                

                
                

  
                

                
                

  

          

    
                
                
                

    
                
                
                

         
Итого 

      
3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20___ 
год (на 2-ой год планового периода) 



13 
 

Наимен
ование 
муници
пальной 
услуги 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

Уник
альны
й 
номе
р 
реест
ровой 
запис
и 

Услови
я 
(формы
) 
оказани
я 
муници
пальной 
услуги 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

Категор
ии 
потреби
телей 
муници
пальны
х услуг 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

Уполно
моченн
ый 
орган 
(орган, 
уполно
моченн
ый на 
формир
ование 
муници
пальног
о 
социаль
ного 
заказа) 

Срок 
оказани
я 
муници
пальной 
услуги 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

Год 
определ
ения 
исполн
ителей 
муници
пальны
х услуг 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

Место 
оказани
я 
муници
пальной 
услуги 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

Показатель, 
характеризующий 
объем оказания 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу) 

Значение показателя, 
характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по способам 
определения исполнителей 
муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) 

Предель
ные 
допусти
мые 
возможн
ые 
отклоне
ния от 
показате
лей, 
характе
ризующ
их 
объем 
оказани
я 
муници
пальной 
услуги 
(муници
пальных 
услуг, 
составля
ющих 
укрупне
нную 
муници
пальную 
услугу) 

наиме
нован
ие 
показа
теля 

единица 
измерения оказыва

емого 
муници
пальны
ми 
казенны
ми 
учрежде
ниями 
на 
основан
ии 
муници
пальног
о 
задания 

оказыва
емого 
муници
пальны
ми 
бюджет
ными и 
автоном
ными 
учрежде
ниями 
на 
основан
ии 
муници
пальног
о 
задания 

в 
соотв
етств
ии с 
конку
рсом 

в 
соотве
тствии 
с 
социал
ьными 
сертиф
икатам
и 

наимен
ование 

к
о
д 
п
о 
О
К
Е
И 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
1 12 13 14 15 16 

                
                

                



14 
 

                

  

                

                

                

                    

         
Итого 

      
4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20__ - 
20___ годы (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового периода) 

Наимен
ование 
муници
пальной 
услуги 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне
нную 

Уник
альны
й 
номе
р 
реест
ровой 
запис
и 

Услови
я 
(формы
) 
оказани
я 
муници
пальной 
услуги 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 

Категор
ии 
потреби
телей 
муници
пальны
х услуг 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 

Уполно
моченн
ый 
орган 
(орган, 
уполно
моченн
ый на 
формир
ование 
муници
пальног
о 

Срок 
оказани
я 
муници
пальной 
услуги 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне

Год 
определ
ения 
исполн
ителей 
муници
пальны
х услуг 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл

Место 
оказани
я 
муници
пальной 
услуги 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупне

Показатель, 
характеризующий 
объем оказания 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу) 

Значение показателя, 
характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по способам 
определения исполнителей 
муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) 

Предель
ные 
допусти
мые 
возможн
ые 
отклоне
ния от 
показате
лей, 
характе
ризующ
их 

наиме
нован

единица 
измерения 

оказыва
емого 

оказыва
емого 

в 
соотв

в 
соотве



15 
 
муници
пальну
ю 
услугу) 

составл
яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

социаль
ного 
заказа) 

нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

яющих 
укрупне
нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

нную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

ие 
показа
теля 

наимен
ование 

к
о
д 
п
о 
О
К
Е
И 

муници
пальны
ми 
казенны
ми 
учрежде
ниями 
на 
основан
ии 
муници
пальног
о 
задания 

муници
пальны
ми 
бюджет
ными и 
автоном
ными 
учрежде
ниями 
на 
основан
ии 
муници
пальног
о 
задания 

етств
ии с 
конку
рсом 

тствии 
с 
социал
ьными 
сертиф
икатам
и 

объем 
оказани
я 
муници
пальной 
услуги 
(муници
пальных 
услуг, 
составля
ющих 
укрупне
нную 
муници
пальную 
услугу) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
1 12 13 14 15 16 

              

  

                

                

                

  

                

                

                

                

         
Итого 

       



16 
 

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги 

Наименование 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), на срок 
оказания 
муниципальной  

Уникальный 
номер 
реестровой 
записи 

Условия 
(формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), на срок 
оказания 
муниципальной  

Категории 
потребителей 
муниципальных 
услуг 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), на срок 
оказания 
муниципальной  

Показатель, характеризующий 
качество оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на срок 
оказания муниципальной  

Значение 
показателя, 
характеризующего 
качество оказания 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), на срок 
оказания 
муниципальной  

Предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения от 
показателя, 
характеризующего 
качество оказания 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), на срок 
оказания 
муниципальной  

наименование 
показателя 

единица измерения 

наименование 
код 
по 
ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

        
          
          

        
          
          

                  

 
Руководитель (уполномоченное лицо)  ___________________ (должность) _________ (подпись) __________ (Ф.И.О.) 



17 
 

Приложение № 2 
к изменениям, вносимым в Порядок формирования 
муниципальных социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного самоуправления и в форму 
отчета об исполнении муниципального социального заказа 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного 
самоуправления Североуральского городского округа, 
утвержденные постановлением Администрации 
Североуральского городского округа от 29.05.2023 № 644 

 
«УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
Североуральского городского округа 
от 29.05.2023 № 644 
«О Порядке формирования 
муниципальных социальных заказов 
на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного 
самоуправления Североуральского 
городского округа, о форме и сроках 
формирования отчета об их 
исполнении» 

 
 
 



18 
 

ФОРМА ОТЧЕТА 
 

об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Североуральского городского округа, на 20__ год и 

плановый период 20__ - 20__годов 
 
 
 

 
        

      
    Коды  

            на "_______" 20_________г. 
  

Форма по ОКУД      
            

      
Дата      

Уполномоченный орган Управление образования Администрации Североуральского городского округа по ОКПО      

 
    Глава БК      

Направление деятельности 
   

 

            
Периодичность 

    
 

 

I. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги в 
социальной сфере (укрупненной муниципальной услуги) 

 
           Наименовани

е 
муниципальн

ой 
(муниципаль

Год 
определения 

исполнителей 
муниципальны

х 

Место 
оказания 

муниципальн
ой 

(муниципальн

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) 

Значение планового показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

наименова единица измерения Всег оказываемого оказываемого оказываем оказываемог



19 
 
ной) услуги 

(укрупненной 
муниципальн

ой 
(муниципаль
ной) услуги) 

(муниципальн
ых) услуг 

(укрупненной 
муниципально

й 
(муниципальн

ой) услуги) 

ой) услуги 
(укрупненной 
муниципальн

ой 
(муниципальн

ой) услуги) 

ние 
показателя 

наименован
ие 

код 
по 

ОКЕ
И 

о, в 
том 
числ

е 

муниципальн
ыми 

казенными 
учреждениями 
на основании 

муниципально
го задания 

муниципальн
ыми 

бюджетными 
и 

автономными 
учреждениями 
на основании 

муниципально
го задания 

ого в 
соответств

ии с 
конкурсом 

о в 
соответстви

и с 
социальным

и 
сертификата

ми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

    

  
                
                

  
                
                

    

  
                
                

  
                
                

    
  

                
                

                  

Значение 
предельного 
допустимого 
возможного 

отклонения от 
показателя, 

Значение фактического показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) на «___» 

___________ 20__ г. 

Значение 
фактического 
отклонения от 

показателя, 
характеризующе

го объем 

Количество 
исполнителей 

услуг, 
исполнивших 

муниципальное 
задание, 

Доля 
исполнителей 

услуг, 
исполнивших 

муниципальное 
задание, 

Всег
о, в 

оказываемого 
муниципальным

оказываемого 
муниципальным

оказываемо
го в 

оказываемого 
в 



20 
 
характеризующе

го объем 
оказания 

муниципальной 
услуги 

(укрупненной 
муниципальной 

услуги) 

том 
числе 

и 
(муниципальны
ми) казенными 
учреждениями 
на основании 

муниципального 
(муниципальног

о) задания 

и 
(муниципальным
и) бюджетными 
и автономными 
учреждениями 
на основании 

муниципального 
(муниципального

) задания 

соответстви
и с 

конкурсом 

соответствии 
с 

социальными 
сертификата

ми 

оказания 
муниципальной 

услуги 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги) 

соглашение, с 
отклонениями, 

превышающими 
предельно 

допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующе
го объем 
оказания 

муниципальной 
услуги 

(укрупненной 
муниципальной 

услуги) 

соглашение, с 
отклонениями, 

превышающими 
предельно 

допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующе
го объем 
оказания 

муниципальной 
услуги 

(укрупненной 
муниципальной 

услуги) 
 12 13 14 15 16 17 18 19 20  

                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
 
 
 
 



21 
 

   

II. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги в 
социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу) 

 
 

 
  

          

Наимен
ование 
муници
пальной 
услуги 

 

Год 
определе

ния 
муницип
альной 
услуги 

Уника
льный 
номер 
реестр
овой 
запис

и 

Содержа
ние 

муницип
альной 
услуги 

(муници
пальных) 
услуг в 

социальн
ой сфере, 
составля

ющих 
укрупнен

ную 
муницип
альную 
услугу 

Место 
оказани

я 
муници
пальной 
услуги 

Показатель, 
характеризующий 
качество оказания 
муниципальной 

услуги 

Значение 
плановог

о 
показател

я, 
характери
зующего 
качество 
оказания 
муниципа

льной 
услуги 

Значение 
фактичес

кого 
показател

я, 
характери
зующего 
качество 
оказания 
муниципа

льной 
услуги на 

«___» 
________
___ 20__ 

г. 

Значение 
предельн

ого 
допустим

ого 
возможно

го 
отклонен

ия от 
показател

я, 
характери
зующего 
качество 
оказания 
муниципа

льной 
услуги  

Значение 
фактичес

кого 
отклонен

ия от 
показател

я, 
характери
зующего 
качество 
оказания 
муниципа

льной 
услуги  

Количест
во 

исполнит
елей 

услуг, 
исполнив

ших 
муниципа

льное 
задание, 
соглашен

ие, с 
отклонен

иями, 
превыша
ющими 

предельн
о 

допустим
ые 

возможн
ые 

отклонен
ия от 

показател
я, 

характери
зующего 
качество 
оказания 

Доля 
исполнит

елей 
услуг, 

исполнив
ших 

муниципа
льное 

задание, 
соглашен

ие, с 
отклонен

иями, 
превыша
ющими 

предельн
о 

допустим
ые 

возможн
ые 

отклонен
ия от 

показател
я, 

характери
зующего 
качество 
оказания 
муниципа

 

наимен
ование 
показа
теля 

единица 
измерения 

 

наимен
ование 

ко
д 

по 
ОК
ЕИ 



22 
 

муниципа
льной 
услуги  

льной 
услуги 

1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  

 

  

  
  

                  
                     
   

  
                  

                     
 

 

III. Сведения о плановых показателях, характеризующих объем и качество оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу), на "     "              20      г. 
    

             
  

Наименование укрупненной муниципальной услуги 
     

             

Исполнитель муниципальной услуги Уникаль
ный 

номер 
реестро

вой 
записи 

Наименов
ание 

муниципа
льной 
услуги 

Условия 
(формы) 
оказания 
муниципа

льной 
услуги 

Категории 
потребите

лей 
муниципа

льной 
услуги 

Год 
определен

ия 
исполните

лей 
муниципа

льной 
услуги 

Место 
оказания 
муниципа

льной 
услуги 

Показатель, 
характеризующий качество 
оказания муниципальной 

услуги   

уникаль
ный код 
организ
ации по 
Сводно

наименова
ние 

исполните
ля 

муниципа

организационно-
правовая форма 

наименов
ание 

показате
ля 

единица 
измерения 



23 
 

му 
реестру 

льной 
услуги 

наименов
ание 

код по 
ОКОПФ 

наименов
ание 

код 
по 
ОК
ЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

                

  

  
      
      

  
      
      

  

  
      
      

  
      
      

   

Итого по 
муниципа
льной 
услуге 

  х х х   

  
      

   
      

     
      

   
      

   

  х х х   

  
      

   
      

     
      

   
      

   

Итого по 
муниципа
льной 
укрупненн
ой услуге 

  х х х   

  
Х х х 

   
Х х х 

     
Х х х 

   
Х х х 

   

  х х х   

  
Х х х 

   
Х х х 

     
Х х х 

   
Х х х 

 
 



24 
 

Значение 
планового 
показателя, 

характеризую
щего 

качество 
оказания 

муниципальн
ой услуги 

Предельно 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующ
его качество 

оказания 
муниципальной 

услуги  

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 

услуги  

Значение планового показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги  

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризую
щего объем 

оказания 
муниципально

й услуги  

наименован
ие 

показателя 

единица измерения 

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания 

оказываемо
го 

муниципаль
ными 

бюджетным
и и 

автономны
ми 

учреждения
ми на 

основании 
муниципаль

ного 
задания 

в 
соответств

ии с 
конкурсом 

в соответствии 
с социальными 
сертификатами 

наименование 

ко
д 

по 
О

КЕ
И 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
                    
                    
                    
                    
                    
                    
                    
                    
                  

                   
                   
                   
                   
                   
 



25 
 
                  

                   
 х х               
 х х               
 х х               
 х х               
 х х               
 х х               
 х х               
 х х               
 

 

 
IV. Сведения о фактических показателях, характеризующих объем и качество оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу), на "     "              20      г. 
     

              
  

Наименование укрупненной муниципальной услуги 
      

              

Исполнитель муниципальной услуги 

Уникал
ьный 
номер 

реестро
вой 

записи 

Наимен
ование 
муници
пальной 
услуги 

Условия 
(формы) 
оказания 

муниципаль
ной услуги 

Категор
ии 

потреби
телей 

муници
пальной 
услуги 

Год 
определе

ния 
исполнит

елей 
муницип
альной 
услуги 

 

Место 
оказани

я 
муници
пальной 
услуги 

Показатель, 
характеризующий качество 
оказания муниципальной 

услуги   

Значение 
фактичес

кого 
показател

я, 
характери
зующего 
качество 
оказания 
муниципа

льной 
услуги 

уника
льны
й код 
орган
изаци
и по 
Свод
ному 
реест

ру 

наименов
ание 

исполнит
еля 

муницип
альной 
услуги 

организационно-
правовая форма 

наимено
вание 

показате
ля 

единица 
измерения 

наимен
ование 

код по 
ОКОПФ 

наимен
ование 

код по 
ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
                            



26 
 

        

  
        
        

  

  
        
        

  
        
        

   

Итого  

  х х х   

  
х х Х х 

   
х х Х х 

     
х х Х х 

   
х х Х х 

   

  х х х   

  
х х Х х 

   
х х Х х 

     
х х Х х 

   
х х Х х 

   

Итого по 
муницип
альной 
услуге 

  х х х   

  
        

   
        

     
        

   
        

   

  х х х   

  
        

   
        

     
        

   
        

              
              
              

      

Руководите
ль 
(уполномоч
енное лицо) 

_________________
_________ 
(должность) 

_____________ 
(подпись) 

_______________
___(Ф.И.О.) 

 

      

"   " 
         20___ 
г.    

    



27 
 

            

Фактичес
кое 

отклонени
е от 

показател
я, 

характери
зующего 
качество 
оказания 
государст

венной 
услуги  

Показатель, характеризующий 
объем оказания 

муниципальной услуги  

Значение фактического показателя, 
характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги   

Фактическое 
отклонение от 

показателя, 
характеризую
щего объем 

оказания 
муниципально

й услуги  

Отклонени
е, 

превышаю
щее 

предельны
е 

допустимы
е 

возможные 
отклонения 

от 
показателя, 
характериз

ующего 
качество 
оказания 

муниципал
ьной 

услуги 

Отклонение, 
превышающее 

предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующ
его объем 
оказания 

муниципальной 
услуги 

Прич
ина 

превы
шени

я 
наименова

ние 
показател

я 

единица 
измерения оказываем

ого 
муниципал

ьными 
казенными 
учреждени

ями на 
основании 
муниципал

ьного 
задания 

оказываемог
о 

муниципальн
ыми 

бюджетными 
и 

автономным
и 

учреждениям
и на 

основании 
муниципальн
ого задания 

в 
соответ
ствии с 
конкур

сом 

в 
соответств

ии с 
социальн

ыми 
сертифика

тами 

наименов
ание 

код 
по 

ОКЕ
И 

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
х               

    х               
    х               
    х               
    х               
    



28 
 
х               

    х               
    х               
      

             
             
             
             
             
             
             
           

            
            
            

             
» .



29 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
Североуральского городского округа  
от 11.07.2024 № 767 
«О внесении изменений в отдельные 
постановления Администрации 
Североуральского городского 
округа» 
 

ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении 

затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в 
соответствии с социальным сертификатом на территории Североуральского 

городского округа, утвержденный постановлением Администрации 
Североуральского городского округа от 01.09.2023 № 1022  

 
1. Внести Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, 
связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии 
с социальным сертификатом на территории Североуральского городского округа, 
утвержденным постановлением Администрации Североуральского городского 
округа от 01.09.2023 № 1022, следующие изменения: 

1) абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции: « jQ
 - объем 

муниципальной услуги, который получателем субсидии не оказан и (или) оказан 
потребителю услуги с нарушением Требований к условиям и порядку в 
соответствии с социальным сертификатом j-му потребителю услуги;»; 

2) абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу 
показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании 
постановления Администрации Североуральского городского округа от 0311.2023 
№ 1368 «Об определении нормативных затрат на оказание муниципальной услуги 
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ»;»; 

3) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления 

получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.»: 
4) абзац четвертый пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции: 
«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу 

показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании 
постановления Администрации Североуральского городского округа от 
03.11.2023 № 1368 «Об определении нормативных затрат на оказание 



30 
 
муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ»;». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  
Североуральского городского округа  
от 11.07.2024 № 767 
«О внесении изменений в отдельные  
постановления Администрации  
Североуральского городского  
округа» 

 
ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных 

с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 
социальным сертификатом на территории Североуральского городского 

округа, утвержденный постановлением Администрации Североуральского 
городского округа от 01.09.2023 № 1023 

 
1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с 
оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 
социальным сертификатом на территории Североуральского городского округа, 
утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского 
округа от 01.09.2023 № 1023, следующие изменения: 

1) абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции: 
 «Qj -объем муниципальной услуги, который получателем субсидии не 

оказан и (или) оказан потребителю услуги с нарушением Требований к условиям 
и порядку в соответствии с социальным сертификатом j-му потребителю услуги;»; 

2) абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу 

показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании 
постановления Администрации Североуральского городского округа от 
03.11.2023 № 1368 «Об определении нормативных затрат на оказание 
муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ;»; 

3) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления 

получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.»; 
4) Абзац 4 пункта 10 изложить в следующей редакции: 
«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу 

показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании 
постановления Администрации Североуральского городского округа от 0311.2023 



32 
 
№ 1368 «Об определении нормативных затрат на оказание муниципальной услуги 
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ;». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  
Североуральского городского округа  
от 11.07.2024 № 767 
«О внесении изменений в отдельные  
постановления Администрации  
Североуральского городского  
округа» 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в правила формирования в электронном виде социальных 
сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей и в 
порядок формирования реестра исполнителей муниципальной услуги 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии 
с социальным сертификатом, утвержденные постановлением 

Администрации Североуральского городского округа от 10.08.2023 № 963 
 

1. Внести в Правила формирования в электронном виде социальных 
сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ» и реестра их получателей, утвержденные 
постановлением Администрации Североуральского городского округа от 
10.08.2023 № 963 (далее – Правила) следующие изменения:  

1) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«3) исполнитель муниципальных услуг (далее - исполнитель услуг) - 

юридическое лицо, в том числе государственное (муниципальное) учреждение, 
либо индивидуальный предприниматель - производитель товаров, работ, услуг, 
включенный в реестр исполнителей муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным 
сертификатом на основании соглашения, заключенного по результатам отбора 
исполнителей услуг в соответствии с Федеральным законом № 189-ФЗ (далее – 
соглашение в соответствии с сертификатом);»; 

2) абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«Норматив обеспечения (номинал) социального сертификата, объем 

обеспечения социальных сертификатов устанавливаются программой 
персонифицированного финансирования, утверждаемой нормативным правовым 
актом уполномоченного органа ежегодно до начала очередного финансового года, 
определяемого как период действия программы персонифицированного 
финансирования.»; 

3) пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Социальный сертификат после его формирования или изменения 

информации, содержащейся в нем, подписывается электронной подписью лица, 
имеющего право действовать от имени уполномоченного органа.». 



34 
 

2. Внести в Порядок формирования реестра исполнителей муниципальной 
услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в 
соответствии с социальным сертификатом, утвержденный постановлением 
Администрации Североуральского городского округа от 10.08.2023 № 963 
следующие изменения: 

1) пункт 2.7 дополнить следующего содержания: 
 в пункте 4.4 слово «направляет» исключить. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  
Североуральского городского округа  
от 11.07.2024 № 767 
«О внесении изменений в отдельные  
постановления Администрации  
Североуральского городского  
округа» 

 
ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в Правила заключения в электронной форме и подписания 
усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего 

право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, 
исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о 
финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием 

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере, 

утвержденные постановлением Администрации Североуральского 
городского округа от 10.08.2023 № 964 

 
1. Внести в Правила заключения в электронной форме и подписания 

усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право 
действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя 
муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом 
обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в 
социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение 
муниципальной услуги в социальной сфере, утвержденные постановлением 
Администрации Североуральского городского округа от 10.08.2023 № 964, 
следующие изменения: 

1) абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«Под исполнителем услуг в целях настоящих Правил понимаются 

юридическое лицо (кроме муниципального учреждения, учрежденного 
Североуральским городским округом) либо, если иное не установлено 
федеральными законами, индивидуальный предприниматель или физическое лицо 
- производитель товаров, работ, услуг, оказывающие муниципальную услугу 
потребителям услуг на основании соглашения в соответствии с сертификатом, 
заключенного в соответствии с настоящими Правилами.»; 

2) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Внесение изменений в соглашение в соответствии с сертификатом, а 

также его расторжение осуществляются посредством заключения 
дополнительных соглашений к такому соглашению (далее – дополнительные 
соглашения) в порядке и сроки, установленные пунктами 7 и 8 настоящих Правил. 

Взаимодействие уполномоченного органа и исполнителя услуг при 
заключении и подписании соглашения в соответствии с сертификатом, 



36 
 
дополнительных соглашений осуществляется посредством автоматизированной 
информационной системы «Навигатор дополнительного образования детей в 
Свердловской области» (далее – информационная система) с использованием 
усиленных квалифицированных электронных подписей.  

В случае отсутствия технической возможности формирования в виде 
электронного документа и подписания соглашения в соответствии с 
сертификатом в информационной системе формирование и подписание 
соглашения производится в бумажной форме, информация о заключенном 
соглашении в соответствии с сертификатом, дополнительном соглашении 
вносится в информационную систему в течение двух рабочих дней после его 
заключения.»: 

3) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Проект соглашения в соответствии с сертификатом формируется  

уполномоченным органом в соответствии с пунктом 3 настоящих Правил для 
подписания юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или 
физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг, подавшим заявку на 
включение указанного лица в реестр исполнителей муниципальной услуги по 
социальному сертификату (далее – лицо, подавшее заявку) в день принятия 
уполномоченным органом решения о формировании соответствующей 
информации, включаемой в реестр исполнителей муниципальной услуги в 
соответствии с пунктом 16 Положения о структуре реестра исполнителей 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с 
социальным сертификатом на получение государственной (муниципальной) 
услуги в социальной сфере и порядке формирования информации, включаемой в 
такой реестр, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.02.2021 г. № 183 «Об утверждении Положения о структуре 
реестра исполнителей государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение государственной 
(муниципальной) услуги в социальной сфере и порядке формирования 
информации, включаемой в такой реестр, а также Правил исключения 
исполнителя государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере из 
реестра исполнителей государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение государственной 
(муниципальной) услуги в социальной сфере» (далее – Положение о структуре 
реестра исполнителей услуг), и заключается с лицом, подавшим заявку. В 
сформированном в соответствии с настоящим пунктом проекте соглашения в 
соответствии с социальным сертификатом указываются следующие сведения: 

общие сведения об исполнителе услуг, наименование муниципальной 
услуги, условия (форма) оказания муниципальной услуги, показатели, 
характеризующие качество и (или) объем оказания муниципальной услуги,  
значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, предельные 
цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги потребителем услуги в случае, 
если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание на 
частично платной основе, или порядок установления указанных цен (тарифов) 



37 
 
сверх объема финансового обеспечения, предоставляемого в соответствии с 
Федеральным законом, которые формируются на основании сформированной в 
соответствии с Положением о структуре реестра исполнителей услуг, реестровой 
записи об исполнителе услуг (далее – реестровая запись); 

объем субсидии, предоставляемой исполнителю услуг в целях оплаты 
соглашения в соответствии с сертификатом, размер которой формируется 
уполномоченным органом в составе приложения к соглашению в соответствии с 
сертификатом как произведение значения нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг и объема оказания муниципальных услуг, подлежащих 
оказанию исполнителем услуг потребителям услуг, в соответствии с 
информацией, включенной в реестр получателей социального сертификата, 
формируемый в порядке, установленном постановлением Администрации 
Североуральского городского округа (далее – реестр потребителей).». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

